

2013年3月期 第2四半期決算
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	12年9月期	11年9月期	増 減	
売上高	251,672	239,316	12,355	5.2%
営業利益	5,232	4,962	270	5.5%
経常利益	7,965	7,866	98	1.3%
四半期純利益	5,212	4,965	246	5.0%

	12年7月～9月	11年7月～9月	増 減	
売上高	126,345	124,009	2,336	1.9%
営業利益	2,814	3,448	634	18.4%
経常利益	4,052	4,623	570	12.3%
純利益	2,636	3,028	392	13.0%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	12年9月期		11年9月期		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	181,158	72.0%	182,027	76.1%	868	0.5%
自動車販売事業	48,101	19.1%	35,884	15.0%	12,217	34.0%
物品販売事業	15,477	6.1%	14,409	6.0%	1,068	7.4%
不動産賃貸事業	714	0.3%	711	0.3%	3	0.5%
その他	6,219	2.5%	6,284	2.6%	65	1.0%
計	251,672	100.0%	239,316	100.0%	12,355	5.2%

	12年7月～9月		11年7月～9月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	90,156	71.3%	91,864	74.1%	1,707	1.9%
自動車販売事業	24,494	19.4%	21,102	17.0%	3,391	16.1%
物品販売事業	8,083	6.4%	7,536	6.1%	547	7.3%
不動産賃貸事業	358	0.3%	350	0.3%	8	2.5%
その他	3,252	2.6%	3,155	2.5%	97	3.1%
計	126,345	100.0%	124,009	100.0%	2,336	1.9%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	2012年9月期		2011年9月期		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	1,814	34.7%	2,507	50.5%	692	27.6%
自動車販売事業	2,545	48.6%	1,516	30.6%	1,029	67.9%
物品販売事業	314	6.0%	311	6.3%	2	0.9%
不動産賃貸事業	613	11.7%	600	12.1%	12	2.0%
そ の 他	180	3.5%	212	4.3%	32	15.2%
計	5,467	104.5%	5,148	103.8%	319	6.2%
調 整 額	234	4.5%	186	3.8%	48	-
連 結	5,232	100.0%	4,962	100.0%	270	5.5%

	2012年7月～9月		2011年7月～9月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	828	29.4%	1,794	52.0%	965	53.8%
自動車販売事業	1,443	51.3%	1,044	30.3%	398	38.2%
物品販売事業	176	6.2%	198	5.8%	22	11.2%
不動産賃貸事業	308	11.0%	294	8.6%	14	4.8%
そ の 他	150	5.4%	184	5.3%	33	18.1%
計	2,908	103.3%	3,516	102.0%	608	17.3%
調 整 額	93	3.3%	67	2.0%	25	-
連 結	2,814	100.0%	3,448	100.0%	634	18.4%

3. 主な費用項目

(単位:百万円)

	12年9月期		11年9月期		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	88,085	35.0%	88,099	36.8%	13	0.0%
燃 料 費	8,988	3.6%	9,400	3.9%	411	4.4%
減価償却費	7,072	2.8%	7,533	3.2%	460	6.1%
その他費用	142,292	56.5%	129,322	54.0%	12,970	10.0%
合 計	246,439	97.9%	234,354	97.9%	12,084	5.2%

	12年7月～9月		11年7月～9月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	43,702	34.6%	44,096	35.6%	394	0.9%
燃 料 費	4,354	3.4%	4,647	3.7%	292	6.3%
減価償却費	3,597	2.9%	3,770	3.0%	173	4.6%
その他費用	71,876	56.9%	68,045	54.9%	3,830	5.6%
合 計	123,531	97.8%	120,560	97.2%	2,971	2.5%

4. 13/3期業績予想

(単位:百万円)

	13年3月期 (予想)		12年3月期 (実績)		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	505,000		504,276		723	0.1%
営業利益	14,000		13,867		132	1.0%
経常利益	20,000		19,741		258	1.3%
当期純利益	10,000		12,542		2,542	20.3%

5. 13/3期部門別売上高・営業利益予想

(1) 売上高

(単位:百万円)

	13年3月期 (予想)		12年3月期 (実績)		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	370,000	73.3%	370,591	73.5%	591	0.2%
自動車販売事業	88,000	17.4%	87,755	17.4%	244	0.3%
物品販売事業	31,700	6.3%	30,143	6.0%	1,556	5.2%
不動産賃貸事業	1,400	0.3%	1,415	0.3%	15	1.1%
その他	13,900	2.7%	14,369	2.8%	469	3.3%
計	505,000	100.0%	504,276	100.0%	723	0.1%

(2) 営業利益

(単位:百万円)

	13年3月期 (予想)		12年3月期 (実績)		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	7,500	53.6%	7,240	52.2%	259	3.6%
自動車販売事業	4,150	29.6%	4,464	32.2%	314	7.0%
物品販売事業	800	5.7%	723	5.3%	76	10.6%
不動産賃貸事業	1,200	8.6%	1,196	8.6%	3	0.3%
その他	650	4.6%	696	5.0%	46	6.7%
計	14,300	102.1%	14,320	103.3%	20	0.1%
調整額	300	2.1%	453	3.3%	153	-
連結	14,000	100.0%	13,867	100.0%	132	1.0%

6. 12/9期の設備投資実績

土地	百万円 110	坪 -		坪	百万円
建物	百万円 1,318	坪 708.05	(輸送事業セグメント)	坪	百万円
			九州西濃 佐世保営業所 増改築 (総額329百万円の内)	-	57
車両	百万円 3,434	台 762	(自動車販売事業セグメント)		
			岐阜日野自動車 各務原支店 新設	708.05	400
			トヨタカローラ岐阜 恵那店 新設	-	141
			(総額247百万円の内)		
その他	百万円 1,264		(輸送事業セグメント)	台	百万円
			西濃運輸	346	1,572
			九州西濃	51	289
			関東西濃	32	218
合計	百万円 6,126		(輸送事業セグメント)		百万円
			西濃運輸 省力機器他 ソフトウェア		202 489

7. 13/03 下期の設備投資計画

土地	百万円 290	坪 2,208.25	(輸送事業セグメント)	坪	百万円
建物	百万円 2,182	坪 -	濃飛西濃 能登営業所 新築(かほく市)	2,208.25	100
			(自動車販売事業セグメント)		
車両	百万円 3,566	台 672	岐阜日野自動車 新高山支店	494.56	158
			(輸送事業セグメント)	坪	百万円
			九州西濃 佐世保営業所 増改築 (総額329百万円の内)	-	271
			(自動車販売事業セグメント)		
その他	百万円 1,836		ネットトヨタ岐阜 関店 新築移転	-	258
			トヨタカローラ岐阜 恵那店 新設	394.60	105
			(総額247百万円の内)		
			(輸送事業セグメント)	台	百万円
合計	百万円 7,874		西濃運輸	405	1,996
			西濃運輸 省力機器他 ソフトウェア		1,198 204

減価償却費 中間期 70億円

通期見込 145億円

設備投資の推移

(単位:百万円)

	11年3月期		12年3月期		13年3月期	
	上期	通期	上期	通期	上期	通期(予想)
土地	511	9,034	278	3,039	110	400
建物	1,683	3,566	1,512	2,946	1,318	3,500
車両	3,629	6,015	2,951	5,852	3,434	7,000
その他	1,062	3,773	985	2,448	1,264	3,100
合計	6,885	22,388	5,726	14,285	6,126	14,000

8. 部門別設備投資

(単位:百万円)

設備投資	輸送事業	自動車 販売事業	物品 販売事業	不動産 賃貸事業	その他	消去又は 全社	合計
13/3期 予想	11,000	2,590	10	-	400	-	14,000
12/9期	4,880	1,240	4	-	199	197	6,126
11/9期	4,786	828	2	-	213	105	5,726

9. 人員・車両

人員	輸送事業	自動車 販売事業	物品 販売事業	不動産 賃貸事業	その他	全社	合計
12年9月末	23,121名	1,846名	206名	-	847名	43名	26,063名
11年9月末	23,369名	1,860名	205名	-	865名	39名	26,338名
10年9月末	23,500名	1,918名	208名	-	852名	35名	26,513名

車両	輸送事業	自動車 販売事業	物品 販売事業	不動産 賃貸事業	その他	全社	合計
12年9月末	22,841台	-	-	-	-	-	22,841台
11年9月末	23,570台	-	-	-	-	-	23,570台
10年9月末	23,837台	-	-	-	-	-	23,837台

10. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	12年9月期	11年9月期	増減
営業活動によるキャッシュフロー	9,952	7,545	2,407
投資活動によるキャッシュフロー	20,551	4,700	15,851
財務活動によるキャッシュフロー	2,455	2,373	82
期首残高	57,595	48,991	8,603
期末残高	44,542	49,465	4,922

11. 自動車販売(新車)

(単位:台)

	12年9月期	11年9月期	増 減
乗用車部門	12,243	7,796	4,447
トラック部門	1,091	869	222

12. セグメント別業績予想

(単位:百万円)

		13年3月期実績・予想				12年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	181,158	72.0%	1,814	34.7%	182,027	76.1%	2,507	50.5%
	通期	370,000	73.3%	7,500	53.6%	370,591	73.5%	7,240	52.2%
自動車 販売事業	上期	48,101	19.1%	2,545	48.6%	35,884	15.0%	1,516	30.6%
	通期	88,000	17.4%	4,150	29.6%	87,755	17.4%	4,464	32.2%
物品 販売事業	上期	15,477	6.1%	314	6.0%	14,409	6.0%	311	6.3%
	通期	31,700	6.3%	800	5.7%	30,143	6.0%	723	5.3%
不動産 賃貸事業	上期	714	0.3%	613	11.7%	711	0.3%	600	12.1%
	通期	1,400	0.3%	1,200	8.6%	1,415	0.3%	1,196	8.6%
その他	上期	6,219	2.5%	180	3.5%	6,284	2.6%	212	4.3%
	通期	13,900	2.7%	650	4.6%	14,369	2.8%	696	5.0%
計	上期	251,672	100.0%	5,467	104.5%	239,316	100.0%	5,148	103.8%
	通期	505,000	100.0%	14,300	102.1%	504,276	100.0%	14,320	103.3%
調整額	上期	-	-	234	4.5%	-	-	186	3.8%
	通期	-	-	300	2.1%	-	-	453	3.3%
連結	上期	251,672	100.0%	5,232	100.0%	239,316	100.0%	4,962	100.0%
	通期	505,000	100.0%	14,000	100.0%	504,276	100.0%	13,867	100.0%